
      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 
 
C.I. n. 309         Quadri, 28.2.2022 
 

- All’Albo Online 
- Ad Amministrazione Trasparente 

Settore PON Digital Board 
                        SEDE  

          

Oggetto: DETERMINA SELEZIONE FUNZIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE INTERNA 
del Progetto relativo All’Avviso prot. n. 28966 del 6.9.2021 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”. 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127– “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP: B19J21016100006 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”. 

 

LA DIRIGENTE 
 

- VISTA la Nota prot. n. 42550/2.11.2021 del Ministero dell'Istruzione che ha autorizzato lo 
svolgimento del Progetto PON di cui all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– con finanziamento complessivo del progetto di € 22.162,77, identificato con 
il codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127; 

- VISTA la definizione del Programma Annuale 2022 con delibera n. 3 del 14.1.2022 del Consiglio di 
Istituto; 

- VISTA la Delibera n. 4b del 30.12.2021 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del 
finanziamento di € 22.162,77 relativo al Progetto PON “Digital Board: trasformazione digitale nella 

ISTITUTO COMPRENSIVO BENEDETTO CROCE
C.F. 81004010690 C.M. CHIC82600X
A9A28A0 - Ufficio Protocollo Segreteria

Prot. 0001038/U del 28/02/2022 12:46

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

didattica e nell’organizzazione” per l'Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l'avvio delle 
attività programmate e autorizzate;  

- VISTA l’acquisizione del B19J21016100006 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”; 

- VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

- VISTA la propria Determina prot. n. 1032 del 28.2.2022 di assunzione in bilancio del finanziamento 
di € 22.162,77 relativo al Progetto PON “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” per l'Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l'avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  

- VISTA l’acquisizione del CUP: B19J21016100006 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

- VISTA la propria Determina prot. 1033 n. del 28.2.2022 di avvio delle attività di Progetto PON 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

 

DETERMINA 
 
l’avvio delle procedure di affidamento di N. 1 FUNZIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE  
per l’attuazione del Progetto PON di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– con finanziamento complessivo del progetto di € 22.162,77, 
identificato con il codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127. 
 
Art. 1 - Compiti 
La figura prescelta dovrà:  
a) Supportare le figure di progetto nella preparazione della documentazione necessaria; 
b) supportare DS (RUP) nella gestione delle procedure di organizzazione e gestione documentale, 
nelle attività di pubblicizzazione e di inserimento dei documenti per la rendicontazione contabile 
ed amministrativa; 
c) raccogliere e documentare le procedure amministrative sulla piattaforma SIDI – GPU e SIDI; 
d) gestire la figura con funzioni organizzativo-contabili prevista nel progetto; 
e) raccogliere e tenere ordinatamente la documentazione afferente al progetto in apposito 
fascicolo. 
 
Art. 2 - Requisiti e condizioni per l’accesso alle selezioni  
Possono partecipare alla selezione solo le figure di Assistente Amm.vo in servizio utile presso 
l’Istituzione scolastica.  
 
Art. 3 - Presentazione delle domande di candidatura  

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

L’interessato sarà valutato e individuato tra tutti coloro che ne avranno fatto richiesta per iscritto. 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza di partecipazione al bando allegando 
obbligatoriamente, pena l’esclusione, curriculum vitae in formato europeo. Nelle istanze, 
prodotte utilizzando la modulistica allegata, debitamente firmate (pena l’esclusione), dovranno 
essere indicate: le proprie generalità, il codice fiscale, l’indirizzo e il luogo di residenza, il recapito 
telefonico e l’indirizzo di posta elettronica, fotocopia (da allegare) di un valido documento di 
riconoscimento, elenco dei titoli posseduti che danno titolo a punteggio.  
L’istanza dovrà pervenire via mail all’indirizzo chic82600x@istruzione.it recante in oggetto la 
dicitura “Candidatura selezione personale amministrativo con funzione di servizio amministrativo-
contabile ed il codice nazionale progetto (in oggetto) entro e non oltre le ore 9.00 del 3 MARZO 2022. 
Non saranno prese in considerazione altre forme di invio. Considerata la necessità di concludere 
tutte le procedure previste entro i termini indicati dalle disposizioni ministeriali, gli incarichi 
potranno essere attribuiti anche in presenza di una sola candidatura, purché rispondente alle 
caratteristiche richieste.  
 
Art. 4 - Indicatori di valutazione  
Saranno considerati elementi di valutazione:  
- possesso di laurea magistrale o laurea vecchio ordinamento o diploma;  
- titoli professionali:  

• esperienze pregresse nell’ambito della progettazione e realizzazione di progetti 
PON/FESR. 

Il tutto secondo le seguenti tabelle di valutazione ed attribuzione dei punteggi.  
 
Griglia comparazione per figura amministrativa servizi generali 

- Possesso di laurea magistrale o laurea vecchio ordinamento: punti 5 per ogni titolo, max 
10 punti;  

- Possesso di diploma di scuola secondaria superiore: punti 3 per ogni titolo, max 6 punti; 

- Esperienze pregresse nell’ambito della gestione amministrativa di progetti PON/FESR: 
punti 5 per ogni esperienza, max 50 punti. 

 
Art. 5 - Procedure di selezione - Formulazione graduatoria  
Le procedure di selezione sono disciplinate dal Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
La selezione tra tutte le candidature pervenute avverrà in base ai titoli, alle competenze e alle 
esperienze maturate, secondo la griglia di valutazione e sulla base delle indicazioni fornite da 
apposita commissione composta dal D.S. e da n. 2 docenti. 
La Commissione, ove lo ritenga opportuno, potrà chiedere l’integrazione del curriculum vitae, 
relativamente alle certificazioni originali dei titoli e/o delle esperienze dichiarate. La 
commissione, tenuto conto dei requisiti e dei titoli citati nei criteri di valutazione del presente 
Avviso, provvederà alla formulazione di una graduatoria di merito. Avverso la graduatoria è 
ammesso ricorso al capo d’istituto entro 5 giorni dalla pubblicazione, a meno della presenza di 
unica domanda. Sulla scorta della graduatoria definitiva si provvederà alla individuazione della 
figura da nominare. I risultati della selezione saranno pubblicati all’Albo della scuola. 
L’Amministrazione contatterà direttamente il candidato selezionato il quale si renderà 
disponibile con il primo incontro col dirigente scolastico. 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/
mailto:chic82600x@istruzione.it


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 
Art. 6 - Attribuzione dell’incarico e compenso 
L’incarico sarà attribuito con lettera specifica; il compenso è stabilito in € 332,44 al lordo di tutti 
gli oneri (lordo stato). L’impegno lavorativo non potrà essere superiore a n. 18 ore e dovrà 
risultare da un apposito registro delle attività. Il suddetto compenso sarà corrisposto a 
completamento dell’attività e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari. Sul 
compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge.  
 
Art. 7 - Rinuncia e surroga  
In caso di rinunzia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di cui al 
precedente comma.  
 
Art. 8 - Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali  
Ai sensi del d.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 
controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 
dell’aspirante. 
In linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare indica i modi e i 
termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nel sito WEB dell’Istituto alla pagina 
“Privacy Policy”, al link https://icquadri.edu.it/privacy/.    
 
Art. 9 - Pubblicizzazione  
Alla presente Determina è data diffusione mediante pubblicazione sull’Albo Online dell’Istituto 
e su Amministrazione Trasparente – Settore PON Digital Board. Tanto in ottemperanza agli 
obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON cofinanziate con i FSE e FESR. 
 
Costituiscono parte integrante della presente Determina: 
 

- Allegato 1 – Modello di domanda  

- Allegato 2 – Dichiarazione insussistenza vincoli di incompatibilità 

- Allegato 3 – Titoli valutabili Figura con funzioni amministrative generali. 
 

       LA DIRIGENTE Regg. 
                  Costanza CAVALIERE 

                                                 Firma digitale 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/
https://icquadri.edu.it/privacy/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

ALLEGATO 1 - MODELLO DOMANDA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO 
PROGETTO CODICE NAZIONALE Codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127 

CUP B19J21016100006 

 
_l_ sottoscritt_ _________________________________, nat_ a ____________________, il 
__________________ e residente in ______________________________________________, 
CF ____________________________________ tel. ______________________________, 
email/pec _________________________________________, con la presente 
 
 

CHIEDE 
 
di partecipare alla selezione per la figura di funzione amministrativo-contabile interno 
per il progetto di cui in oggetto.  
 
Allega alla presente:  

- Copia documento di identità;  
- Copia CV; 
- Copia dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità (modello Allegato 

2).  
 
 
 
 
Data e Luogo ______________________     FIRMA 
 
             
       ____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

ALLEGATO 2 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI 
INCOMPATIBILITÀ  

PROGETTO CODICE NAZIONALE Codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127 
CUP B19J21016100006 

 
 
_l_ sottoscritt_ _________________________________, nat_ a ____________________, il 
__________________ e residente in _________________________________________, CF 
_____________________________________, tel. ______________________________, 
email/pec _________________________________________, con la presente,   
 
 

CONSAPEVOLE  
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al 
provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, 
sotto la propria responsabilità,  
 

DICHIARA 
 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni 
e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 
2014/2020, in particolare di:  

- non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha 
partecipato/o parteciperà e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di 
appalto. In tal senso, _l_ sottoscritt_, si impegna a comunicare prontamente 
al Dirigente Scolastico eventuali sopravvenuti collegamenti, diretti o 
indiretti, con Ditte interessate alla fornitura dei beni di cui al progetto;  

- di non avere vincoli di parentela entro il quarto grado con il Dirigente 
Scolastico.  

 
 
 
 
Data e Luogo ______________________  FIRMA _____________________________ 
 
 
 

 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

ALLEGATO 3 – TABELLA VALUTAZIONE FUNZIONE AMMINISTRATIVA GENERALE 
PROGETTO CODICE NAZIONALE Codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127 

CUP B19J21016100006 
 
 

TABELLA - VALUTAZIONE FUNZ. AMMINISTRATIVO-CONTABILE GENERALE 
TITOLO DI STUDIO VALUTAZIONE 

Punti 5 per laurea, p. 3 per diploma 
PUNTEGGIO max 16 

a) Laurea in materie umanistiche e/o 
tecniche del vecchio ordinamento, 
laurea specialistica o laurea 
magistrale (attinente al modulo) 

n.  p. 

b) Diploma di sc. secondaria 
superiore 

  

ESPERIENZE E TITOLI 
PROFESSIONALI  

VALUTAZIONE 
Punti 5 per ognuno 

PUNTEGGIO max 50 

c) Esperienze pregresse nell’ambito 
della gestione amministrativa di 
progetti PON/FESR 

n.  p.  

 
                LA DIRIGENTE Regg.  
           Costanza CAVALIERE 

                                                                                                                                           Firma digitale 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/

		2022-02-28T17:10:25+0100




